| | Comp. PM N Toplic
revis gl n 1di3

_ISTITUTO GIORDANO ..

RAPPORTO DI PROVA N. 116578

Luogo e data di emissione: Bellaria, 05/04/1998

Committente: F.LLI MONCINI S.r.1. - Via Bagarott, 5 - 20152 MILANO

Data della richiesta della prova: 19/03/1998

Numero ¢ data della commessa: 9286, 19/03/1998

Data del ricevimento del campione: 18/03/1998

Data dell’esecuzione della prova: dal 31/03/1998 al 03/04/1998

Oggetto della prova: Carico su pavimenti sopraclevati modulari.

Luogo della prova: Istitulo Giordano SpA. - Sezione 2 - Via Rossini, 2 - 47814 |
Bellaria (RIN).

Provenienza del campivne: dal Commitiente.

Descrizione del campione*.

[l campione solloposto a prova ¢ costituito da moduli per pavimenti sopraelevati composti da:

— pannello da 600 x 600 mm dichiarato realizzato in solfato di caleio KNAUF e piano di cal-
pestio in linoleum;

| = struttura di supporio costiluita da colanne in acciaio ¢ traversini.

Riferimenti normativi.

L.a prova € stata eseguita secondo le prescrizioni della norma UNT 10467 parte 3* ma utilizzan-

| do un diverso punzone di carico.

(*} secondo le dichiarazioni del Commirtente,

]
f

Il presente rapporto di prova & eomposto da n. 3 fogli.
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Mudalita della prova.

Prova di earico sul modulo di pavimento (UNI 10467 parte 3*).

La norma di riferimento-definisce le metodologie di prova per la verifica della portanza di un modulo di pa-
vimento sopraelevato modulare, definito nella norma UNI 10465,

Prova di carico per la verifica della portanza,

La portanea del pavimento sopraelevato modulare per le classi previste dal prospetto |11 della norma UNI

10466 dovri essere veriticata mediante "applicazione del carico previsto dal prospetto stesso.

E stato verificato se il pavimento sopraelevato modulare rientra nella classe 4 - utilizzo con carichi speciali
per la quale i carichi concentrati di prova sono pari a 6,0 kN,

La prova ¢ consistita nel verificare la massima flessione e la freccia residua, di un pavimento sopraelevato

modulare, caricato mediante un punzone di 60 x 40 mm di lato, al centro del pannello, al centro di un lato

ed al centro del lato adiacente.

Prova di carico per la verifica del fattore di sicurezza.

[.a prova & consistita nell’applicazione di un carico pari a 2 volte il carico previsto per la prova di portan-
za, per controllare che non si verifichino cedimenti strutturali.

Condizioni ambientali al momento della prova.
Temperatura ambiente = [7 °C
Umiditd relativa = 72 %

Fotografia del campione sottoposto a prova,
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Prova di carieo per la verifica della portanza.

Carico concentrato = 6,0 kN

Pannellu 1
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 Rilevamento della flessione
al centro del pannellﬂ .
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Pannello 2
“Rilevamento della flessione | Rilevamento della fle
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Pannello 2
{ Rilevamento della flessione Rilevamento della flessione residua dopo 5 min

datla nmozione del carico
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al centro del lato adiacente

dopo 5 min:

247 mm

Prova di carico per la verifica del Fattore di sicurezza.

Pannello 1
Dopo 5 min non & stato rilevato nessun cedimento strutturale al centro del pannello,
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